



	GCC				\$91.47
DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS				Precio Actual:	
	dic-16	mar-17	jun-17	sep-17	dic-17
ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA					
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	3,396,868	2,576,998	2,337,726	3,250,067	4,608,972
Inversiones a corto plazo	-	-	-	-	-
Clientes (Neto)	1,518,792	1,516,987	2,149,479	2,341,103	1,807,276
Clientes	-	-	-	-	-
Estimación para cuentas incobrables	-	-	-	-	-
Otras cuentas por cobrar (neto)	1,099,955	1,022,071	1,018,179	995,562	1,223,569
Inventarios	2,207,282	2,329,753	2,150,528	2,082,366	2,240,098
Otros Activos Circulantes	-	-	-	-	-
Pagos anticipados	-	-	-	-	-
Instrumentos financieros derivados	-	-	-	-	-
ACTIVO CIRCULANTE	8,222,897	7,445,809	7,655,912	8,669,098	9,879,915
ACTIVO NO CIRCULANTE	30,485,289	28,102,933	27,094,714	26,554,797	28,576,239
Inversiones	160,800	169,485	178,224	184,880	193,884
Propiedades, planta y equipo (neto)	19,176,875	17,654,993	16,871,829	17,014,413	18,528,011
Depreciación Acumulada	-	-	-	-	-
Construcciones en proceso	716,614	876,914	1,034,765	1,321,027	1,321,027
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	9,749,333	8,811,140	8,411,173	8,489,869	9,227,843
ACTIVO TOTAL	38,708,186	35,548,742	34,750,626	35,223,895	38,456,154
PASIVO CIRCULANTE	3,207,339	2,712,368	2,986,527	3,119,998	3,691,827
Proveedores	1,467,019	1,302,070	1,262,467	1,394,453	1,765,605
Pasivo con Costo (Corto Plazo)	79,816	98,748	150,337	209,402	339,342
Pasivo sin Costo (Corto Plazo)	3,127,523	2,613,620	2,836,190	2,910,596	3,352,485
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
Pasivo con Costo (Largo Plazo)	14,217,493	12,879,729	11,963,885	12,156,524	13,173,007
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)	6,199,810	5,656,496	5,185,774	5,354,163	5,931,070
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
PASIVO TOTAL	20,650,857	18,988,024	18,656,726	18,436,448	20,157,674
CAPITAL CONTABLE	18,057,329	16,560,718	16,093,900	16,787,447	18,298,480
Capital Contable de la Participación Controladora	18,051,455	16,556,724	16,087,290	16,779,508	18,297,891
Capital Contable de la Participación no Controladora	5,874	3,994	6,610	7,939	589
Cambios en la Valuación de Derivados	-	-	-	-	-
ESTADO DE RESULTADOS					
Ventas Netas	3,678,398	3,364,520	4,497,177	4,967,770	4,505,491
Costo de Ventas	2,725,017	2,679,632	3,238,455	3,535,286	3,143,516
Utilidad (Pérdida) Bruta	953,381	684,888	1,258,722	1,432,484	1,361,975
Gastos Generales	432,270	441,084	416,578	383,413	401,915
Otros Ingresos y (Gastos), Neto	-	61,677	7,742	3,236	4,191
Utilidad (Pérdida) de Operación	459,434	243,804	834,402	1,045,835	955,869
Ingresos (gastos) Financieros Neto	-	255,746	-	301,538	-
Ingresos Financieros	11,942	16,111	14,095	16,409	54,853
Intereses ganados	11,942	16,111	14,095	12,935	23,862
Utilidad por fluctuación cambiaria, neto	-	-	-	3,474	30,991
Utilidad por derivados, neto	-	-	-	-	-
Gastos Financieros	267,688	315,642	315,633	291,924	230,521
Intereses pagados	243,587	270,452	287,052	291,924	230,521
Pérdida por fluctuación cambiaria, neto	24,101	45,190	28,581	-	-
Pérdida por derivados, neto	-	-	-	-	-
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad	208,825	49,316	542,399	779,122	791,882
Impuestos a la utilidad	21,750	80,951	128,550	231,136	252,601
Utilidad (pérdida) neta	187,075	31,635	413,849	547,986	539,281
Participación No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	954	675	1,406	616	1
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	186,121	30,960	412,443	547,370	539,280
EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciación)	822,097	661,295	1,214,963	1,417,738	1,343,917
RESULTADOS (Cifras últimos 12 meses)					
Ventas Netas	13,996,791	14,999,811	15,827,782	16,507,865	17,334,958
Utilidad (Pérdida) de Operación	2,243,288	2,340,697	2,579,934	2,656,130	3,079,910
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	1,280,737	1,253,274	1,229,471	1,176,894	1,530,053
EBITDA	3,406,766	3,659,036	4,012,316	4,188,748	4,637,913
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos	2,556,812	2,735,321	2,694,441	2,886,104	3,350,361